
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АЛЕЙСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 
(КГБПОУ « Алейский технологический техникум»)

наименование организации

ПРИКАЗ  
(распоряжение)

Форма по ОКУД 
по ОКПО

Номер документа Дата составления

68 2 4 .0 3 .2 0 2 0

О введении режима повышенной готовности 
в КГБПОУ «Алейском технологическом техникуме»

В целях исполнения Постановления Правительства Алтайского края от 18.03.200 №120 
«О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Алтайской 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по предупреждению завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19» и приказа Министерства 
образования и науки Алтайского края №429 от 19.03.2020 г. «О введении режима 
повышенной готовности в Министерстве образования и науки Алтайского края»

Приказываю:

1.3ам. по УПР, зам. по УВР, Зам по ООП, Зам. по АХР, Заведующему 
филиалом обеспечить оптимальный режим рабочего времени, и времени 
отдыха сотрудникам, и обслуживающему персоналу техникума

1.1. Предусмотреть при наличии возможности следующие меры:

-Установить гибкий график прибытия и убытия на рабочее место 
сотрудников и обслуживающего персонала техникума.

-Установить специальный режим посещения техникума, предусматривающий 
использование в приоритетном порядке электронного документооборота, 
минимизацию доступа лиц, чья деятельность не связана с деятельностью 
техникума, и филиала.

- Временно ограничить личный прием граждан, гражданам, пришедшим на 
прием рекомендовано обращаться в письменной форме.

- Обеспечить отмену загранкомандировок, а также воздержаться от ко­
мандировок в пределах территории Алтайского края и Российской Федера­
ции, за исключением командировок вызванных крайней необходимостью.



- Зам. по АХР, Зав. филиалом, комендантам обеспечить измерение 
температуры тела сотрудников и студентов техникума на рабочих местах и 
индивидуальных занятиях с обязательным отстранением от нахождения на 
рабочем месте, практике и индивидуальных занятий лиц с повышенной 
температурой, а также признаками респираторного заболевания.

- Обязать отстраненных лиц вызвать врача и проинформировать руководство 
и родителей.

- Соблюдать установленные требования к условиям труда, обеспечивая 
достаточную циркуляцию воздуха, обеспечить регулярное проветривание 
рабочих и учебных помещений, а также жилых комнат студентов в 
общежитии.

- Обеспечить достаточное количество и в постоянной доступности средств, 
для дезинфекции, в учебных кабинетах, общежитиях, столовых, учебных 
мастерских.

- Организовать каждые два часа проведение влажной уборки помещений 
учебного корпуса, спортзала, учебных мастерских, учебных классов, с 
проведением дезинфекции дверных ручек, поручней, перил и других 
контактных поверхностей (столов, стульев), мест общего пользования.

- Обеспечить оптимальный режим мероприятий в техникуме и филиале.

- Отменить проведение выездных и массовых мероприятий, в том числе 
деловых (межведомственных, рабочих совещаний, заседаний, конференций и 
т.п.), спортивных, культурных и развлекательных, при наличии возможности 
проводить их в видеоформате или без участников, допуская возможность 
проведения только чрезвычайно важных и неотложных мероприятий.

Контроль за исполнение данного приказа возложить на Зам. директора по УПР 
Захарова Т.Н, Заведующего Шипуновским филиалом Власова Г.П. и Зам. по АХР Савина 
С.А.

Директор КГБПОУ «Алейский 
технологический техникум»

С приказом ознаком лены :
З а м д и р е к т о р а  по УПР Захарова Т.Н.
З а м д и р е к т о р а  по А Х Р  Савин С.А
Зав. филиалом Власов Г.Н.


